ПСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ПЕЧОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 20145 г.   № 45
г. Печоры

Об итогах районного этапа областного сетевого проекта
«Вечные ценности»

В  соответствии  с  областным  планом  мероприятий,  посвященных  70-летию  Победы  в
Великой Отечественной войне и Году литературы в РФ, в целях сохранения исторической
памяти о Великой Отечественной войне, героях и ветеранах войны, воинских подвигах
солдат Победы, патриотизме русского народа,  его моральных и духовных ценностях,  а
также привлечения внимания школьников к вопросам истории развития отечественной
литературы,  роли  российской  литературы  в  мировой  художественной  культуре,
сохранения литературно-исторического наследия,  для педагогов и учащихся Псковской
области с 20 февраля по 5 мая 2015 года на региональном портале ПскоВики  проведен
областной  сетевой  проект-конкурс  «Вечные  ценности».  Проект-конкурс  проводился
Псковским  областным  институтом  повышения  квалификации  работников  образования
(автор  и  координатор  проекта  А.А.  Петрова,  методист  РЦДО  ПОИПКРО,  зав  ИАЦ
Управления  образования  Печорского  района)  при  поддержке  Государственного
управления образования  Псковской области.
37 команд из 10 районов области под руководством педагогов-тьюторов и руководителей
команд вели работу в проекте-конкурсе, 29 из них успешно справились с  заданиями на
всех этапах проекта.
Учащимися  на  этапе «Юбилей Великой Победы» созданы  исторические  и  портретные
очерки,  презентации об  участниках  Великой  Отечественной  войны,  фотогалерея  «Они
сражались за родину», на этапе «Литература -  художественная летопись поколений» -
коллективная  презентация  «Литературные  места  Псковщины»,  вики-статьи  о
литературных деятелях, связанных с Псковским краем. На этапе «Творческая мастерская»
участники  проекта  создали  видеофильмы по  теме  исследования  команды,  написали
отзывы о книгах о Великой Отечественной войне, поучаствовали в конкурсе дизайнеров,
создавая  плейкасты  и  открытки для  ветеранов  войны,  написали  стихи  и  прозаические
произведения,  создали  буклеты  по  теме  исследования  в  проекте.  Завершая  работу  в
проекте, каждая команда написала итоговое эссе, где отражены впечатления от работы и
сетевого общения. Результаты работы команд отражены в итоговой таблице.
Наиболее  активно  в  проекте-конкурсе  приняли  участие  ОО  Печорского  района,
всего от района было представлено 14 школьных команд. В связи с этим принято решение
подвести итоги данного проекта на районном уровне.

На основании вышеизложенного,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%98%D1%82%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%8F_%D1%82%D0%B0%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%98%D1%82%D0%BE%D0%B3%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%91%D1%83%D0%BA%D0%BB%D0%B5%D1%82%D1%8B
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9F%D0%BE%D1%8D%D1%82%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%BA%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9E%D1%82%D0%BA%D1%80%D1%8B%D1%82%D0%BA%D0%B0_%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%83
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9E%D1%82%D0%B7%D1%8B%D0%B2_%D0%BE_%D0%BA%D0%BD%D0%B8%D0%B3%D0%B5
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%A2%D0%B2%D0%BE%D1%80%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F_%D0%BC%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9B%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0_-_%D1%85%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C_%D0%BF%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9B%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B0_-_%D1%85%D1%83%D0%B4%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%BB%D0%B5%D1%82%D0%BE%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C_%D0%BF%D0%BE%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9
https://docs.google.com/presentation/d/1d6WEfErSF1CURc4tFYnFhtOTvWKCE1ExBakarQJbgRo/edit#slide=id.g5ef30f0fd_038
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%8F_%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%B0%D0%BB%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%8F_%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%AE%D0%B1%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B9_%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%9F%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%AE%D0%B1%D0%B8%D0%BB%D0%B5%D0%B9_%D0%92%D0%B5%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%9F%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D1%8B
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82-%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81:_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%97%D0%B0%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0

1. Наградить дипломами Управления образования Печорского района
школьные команды, принявшие участие в районном этапе областного
сетевого проекта «Вечные ценности» и занявшие призовые места:

Образовательное учреждение Название команды
МБОУ «Печорская гимназия» Позитивные искатели, МБОУ "Печорская

гимназия", 8-9 классы —диплом I степени;

Гимназисты-искатели,  МБОУ  "Печорская
гимназия", 5 класс —диплом II степени

МБОУ «Печорская лингвистическая
гимназия»

Красные маки, МБОУ "Печорская лингвистическая
гимназия", 4 класс — диплом I степени

ПиЛиГримы,  МБОУ  "Печорская  лингвистическая
гимназия", 6-7 классы - III степени

МБОУ «Лавровская гимназия» Исторический  экспресс  Л-2015,  МБОУ
"Лавровская гимназия", 10-11 классы — диплом  I
степени

МБОУ «Новоизборская СОШ» На крыльях мечты, МБОУ "Новоизборская СОШ",
8,10 классы — диплом II степени

МБОУ «Печорская СОШ №3» Юные митковичане, ОСП МБОУ "Печорская СОШ
№ 3", 3-8 классы — диплом I степени

МБОУ «Киршинская СОШ» Искатели, МБОУ "Киршинская СОШ" — диплом II
степени

МБОУ «Ротовская ООШ» Веселые  ребята,  МБОУ  "Ротовская  основная
общеобразовательная школа", 4-5 класс — диплом
II степени

2. Наградить дипломами Управления образования Печорского района школьные
команды,  принявшие  участие  в  районном  этапе  областного  сетевого  проекта
«Вечные ценности»:

Образовательное учреждение Название команды
МБОУ "Печорская СОШ № 3" Лига чемпионов, МБОУ "Печорская СОШ № 3",

10 "Б" класс — диплом участника

Батальон знаний, МБОУ "Печорская СОШ № 3",
11 класс — диплом участника;

ОСП МБОУ "Печорская гимназия" Потомки Победителей, ОСП МБОУ "Печорская
гимназия", 6-9 классы — диплом участника

МБОУ «Изборский лицей» Капитошки,  МБОУ "Изборский лицей",  2 класс
— диплом участника

2

http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9A%D0%B0%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9F%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%BC%D0%BA%D0%B8_%D0%9F%D0%BE%D0%B1%D0%B5%D0%B4%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%91%D0%B0%D1%82%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BE%D0%BD_%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B9
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9B%D0%B8%D0%B3%D0%B0_%D1%87%D0%B5%D0%BC%D0%BF%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%92%D0%B5%D1%81%D1%91%D0%BB%D1%8B%D0%B5_%D1%80%D0%B5%D0%B1%D1%8F%D1%82%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%98%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%AE%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%B5
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9D%D0%B0_%D0%BA%D1%80%D1%8B%D0%BB%D1%8C%D1%8F%D1%85_%D0%BC%D0%B5%D1%87%D1%82%D1%8B
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%98%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D1%80%D0%B5%D1%81%D1%81_%D0%9B-2015
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9F%D0%B8%D0%9B%D0%B8%D0%93%D1%80%D0%B8%D0%BC%D1%8B
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9A%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%B8%D0%BC%D0%BD%D0%B0%D0%B7%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%8B-%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B8
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A1%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B9_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B5%D0%BA%D1%82_%D0%92%D0%B5%D1%87%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/%D0%9F%D0%BE%D0%B7%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%B8%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B8

3. Наградить именными дипломами  Управления образования Печорского района
педагогов-тьюторов  и  руководителей  исследовательских  коллективов,
сопровождавших школьников в сетевом проекте «Вечные ценности» и занявших
призовые места:

1. Баранову  Надежду  Николаевну,  учителя  математики  и  информатики  МБОУ
«Печорская гимназия»;

2. Володину Наталью Леонидовну, учителя физики МБОУ «Печорская гимназия»;

3. Литвинову Марию  Александровну, учителя МБОУ «Печорская гимназия»;

4. Сомову Ирину Валериевну, учителя русского языка и литературы МБОУ
«Печорская лингвистическая гимназия»;

5. Кузьминых Олега Иннокентьевича, учителя физики МБОУ «Печорская
лингвистическая гимназия»;

6. Жоголеву Елену Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ
«Печорская лингвистическая гимназия»;

7. Смирнову Раису Николаевну - заместителя директора по ВР МБОУ «Лавровская
гимназия»;

8. Минеева Дмитрия Юрьевича — учителя информатики МБОУ «Лавровская
гимназия»;

9. Тимофееву Елену Владимировнау — заместителя директора по ВР, МБОУ
«Новоизборская СОШ»;

10. Федорова Дмитрия Викторовича, учителя физики МБОУ «Новоизборская СОШ»;

11. Смирнову Татьяну Александровну, учителя английского языка МБОУ
«Новоизборская СОШ»;

12. Атонен Ираиду Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «Киршинская
СОШ»;

13. Хореву Александру Александровну,  учителя начальных классов МБОУ
«Киршинская СОШ»;

14. Зарин Любовь Ивановну, директора МБОУ «Ротовская ООШ»;

15. Богданову Анну Алексеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ
«Ротовская ООШ».

16. Конькову Светлану Владимировну, учителя английского языка ОСП МБОУ
«Печорская СОШ №3»;

17. Хотишеву Ольгу Васильевну, учителя русского языка и литературы ОСП МБОУ
«Печорская СОШ №3»;

Начальник управления        С. А. Авдеев

3

http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%90%D1%82%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D0%BD_%D0%98%D1%80%D0%B0%D0%B8%D0%B4%D0%B0
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D0%B5%D0%B2_%D0%94%D0%BC%D0%B8%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%B9_%D0%AE%D1%80%D1%8C%D0%B5%D0%B2%D0%B8%D1%87
http://wiki.pskovedu.ru/index.php/%D0%A3%D1%87%D0%B0%D1%81%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA:%D0%A1%D0%BC%D0%B8%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%A0%D0%B0%D0%B8%D1%81%D0%B0

Выписка верна

Секретарь В.В. Капитонова

4